Городское управление образованием администрации города Черногорска

ПРИКАЗ

__12.09._2024                                                          № _1358__

г. Черногорск

Об организации наблюдения за проведением Всероссийских проверочных

работ в профессиональных образовательных организациях

города Черногорска в 2024 году

 В целях обеспечения объективности оценки образовательных результатов,

соблюдения Порядка подготовки, проведения и обработки материалов

всероссийских проверочных работ для обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального образования в 2024 году (далее –

Порядок проведения ВПР СПО) в период с 16.09.2024 по 08.10.2043,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию наблюдения за проведением

Всероссийских проверочных работ в профессиональных образовательных

организациях города Черногорска Медведеву Е.А., начальника отдела общего

образования ГУО администрации города Черногорска.

2. Утвердить состав представителей образовательных учреждений,

подведомственных ГУО администрации города Черногорска,  которые вправе

присутствовать в качестве независимых наблюдателей в дни проведения ВПР

СПО (приложение 1).

3. Утвердить график работы представителей образовательных учреждений в

профессиональных образовательных организациях в качестве независимых

наблюдателей (приложение 2).

4. Независимым наблюдателям обеспечить соблюдение следующих условий:

  - конфиденциальность контрольных измерительных материалов на всех этапах

от момента тиражирования до окончания выполнения работ.

  - порядок в аудиториях в ходе выполнения обучающимися ВПР.

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку независимых

   наблюдателей  согласно установленному графику.

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Медведеву Е.А.,

начальника отдела общего образования  ГУО администрации города

Черногорска.

Руководитель ГУО               Е.Г. Чернышева.

Mobile User

Приложение 1 к приказу ГУО

от _12.09.__ 2043 № _1358__

Состав представителей образовательных учреждений, подведомственных ГУО

администрации города Черногорска, которые вправе присутствовать в качестве

независимых наблюдателей в дни проведения ВПР СПО

в период с 16.09.2024 по 08.10.2024

№

п/п № п/п

Ф.И.О. Должность, ОО

1 Зубрикова Анна Евгеньевна Учитель музыки МБОУ «СОШ №1»

2 Егорова Анна Сергеевна Социальный педагог МБОУ "Начальная школа №3"

3 Коломиец Ольга Викторовна  Педагог дополнительного образования МБОУ "СОШ

№4"

4 Сергеенкова Татьяна Викторовна Библиотекарь МБОУ "Средняя общеобразовательная

школа №5"

5 Сазонова Анастасия Сергеевна Педагог-психолог  «Основная общеобразовательная

школа № 6» -  филиал МБОУ «СОШ №7 имени П.А.

Рубанова»

6 Васютина Татьяна Валентиновна Заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ №7

имени П.А. Рубанова»

7 Катющик Елена Николаевна Учитель музыки МБОУ « Средняя

общеобразовательная школа №9»

8 Мухомедчина Екатерина Ренатовна Социальный педагог  «Основная

общеобразовательная школа № 13» -  филиал МБОУ

«СОШ №7 имени П.А. Рубанова»

Приложение 2 к приказу ГУО

от _12.09. 2024 № ___1358___

График работы независимых наблюдателей в рамках проведения

 ВПР в профессиональных образовательных организациях

в МО г. Черногорск в 2024 году

№

п/п

Дата

проведения,

начало ВПР

Наименование предмета ФИО независимого наблюдателя

ГБПОУ РХ ЧГСТ (ул. Бограда, 104)

1 19.09.2024

 09.00

Метапредмет Егорова Анна Сергеевна

2 20.09.2024

09.00
Метапредмет

Сазонова Анастасия Сергеевна

3 24.09.2024

09.00

Математика

Химия

Васютина Татьяна Валентиновна

4 25.09.2024

11.00
Математика

Мухомедчина Екатерина Ренатовна

ГБПОУ РХ ХМТ (ул. Октябрьская, 86)

1 01.10.2024

10.00
Метапредмет

Зубрикова Анна Евгеньевна

2 Коломиец Ольга Викторовна

3 03.10.2024

10.00

Математика

Биология

Обществознание

Сергеенкова Татьяна Викторовна

4 Катющик Елена Николаевна